
キ

リ

ト

リ 

２０２３年７月 

有縁の皆さまへ 

近畿同朋運動推進協議会 

会 長 竹 内 俊 之 

標 語 募 集 に つ い て （ ご 依 頼 ） 

 

謹啓 慈光照護のもと、皆さまには愈々ご清祥にてご活躍のことと大慶に存じあげます。 

平素より、同朋運動推進に多大なるご尽力を賜っておりますこと厚く御礼申しあげます。 

さて、近畿６教区で構成する近畿同朋運動推進協議会では、同朋運動啓発を目的とし、毎年、「差別

・被差別からの解放をめざす」標語ポスターを本願寺同朋センター（同和教育振興会）と共同で作成、

全国の寺院へ送付させていただいております。 

このたび、本年度の標語を募集いたしますので、下記要項をご確認のうえ、ご応募賜りますようご依

頼申しあげます。 

記 

≪ 募 集 内 容 ≫ 

① 浄土真宗のみ教えである、平等に救うとされた阿弥陀さまのお心や、親鸞聖人が御同朋御同行と生

きられたことを受けて、差別をなくすための啓発として同朋運動の推進を目的とする標語。（未

発表のもの）(何点でも応募可能)  

② 一作品 ２０文字程度。 

③ 採用は２作品。（採用作品は標語ポスターとして各寺院に配付し掲示していただきます） 

④ 採用作品で一部の語句を変更する場合もありますこと、ご了承ください。  

⑤ 応募は、２０２３年９月２７日（水）までに、ハガキ・封書・ＦＡＸ・メール 

いずれかの方法で必要事項を記入し、近畿同朋運動推進協議会事務局(兵庫教区教務所)まで送付

ください。（応募対象：浄土真宗本願寺派 僧侶・門信徒） 

  ⑥ 応募者全員に御品を用意しております。また、採用者には記念品を贈呈いたします。 

※ わかりやすい同朋運動推進についての標語を募集いたしております。 

皆さまのご応募をお待ちいたします。 

 

≪  参  考  ≫   前年度 (  2022年度 )  採用標語 

いつの世
よ

も 分
わ

け隔
へだ

てなく 御同朋
おんどうぼう

  

                 自他
じ た

共
とも

に 同
おな

じ道
みち

行
ゆ

く 御
おん

同
どう

行
ぎょう

  

（ 送り先 ）〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通8-1-1兵庫教区教務所内 

近畿同朋運動推進協議会事務局 電話(078)341-5949 

  fax(078)341-8526     e-mail hyogo@modan-t.or.jp 

 
標  語 

作
ふり

 品
がな

 １                                                            

作
ふり

 品
がな

 2 

作
ふり

 品
がな

 3 

   

ご 住 所  〒      －        電話     -       -          

                                                                     

         教区        組         寺 

ふりがな 

お 名 前                                                    
 
本募集にていただいた個人情報は、目的以外の利用や第三者への情報提供は行いません。 

mailto:hyogo@modan-t.or.jp

